Spottgedicht de Lombarde et Lumaca, das Fr. Novati in Attraverso il medio

evo (1905) S. 119—151 mit Anmerkungen herausgegeben hat. 52 Die Hft hat

kein Zeichen der Lücke. 57 sese 60 repleat.

XXVII. fol. 71^19. foi.
72rn38

I. Dudum felix modo miser id quod eram defleo

;

Olim dives modo pauper quod amisi doleo.

Illum statum sie mutatum memorate teneo,

Yite finem destinatum evenire timeo.

H. Olim census, forme, sensus erat mihi copia, 5

Tanto gravat, que nunc instat, artius inopia;

Nam quo maior, quo fecunda fuit illa gloria,

Tanto minus est agenda Uliiis memoria.

in. quam dura blandimenta sortis sunt et aspera,

Que tunc nuta,i et plus mutat, cum promunt?^r prospera ; 10

Nova placent, cum iam vacent, que fuerunt vetera:

Est deiectus et despectus vetus inter cetera.

IV. miranda et nefanda vite huius novitas,

Que captata et amata plus quam morum probitas.

Nova redit, et iam cedit veterum auctoritas

;

15

Silet verax, vincit mendax, locum habet falsitas.

V. 1—8 sind durch Irrtum in das Gedicht XXIV geraten; s. daselbst 44,4.

5 vor census ist se ausradirt. 6 arxius (r und -us durch Abkürzung) 7 illis

(is durch Abkürzung) 10 micat llft, nutat W. Meyer; promüt. 14 captatur

et amatur? Wilh. Meyer.

Poetische Versuche und Sammlungen eines Basler Klerikers etc. 471

V. Virtus abit, honor fugit, regnant hiis contraria;

Venit dolus, redit scelus et frans multipharia

:

Amor brevis, fides levis est et momentaria,

et verorum amicorum non sunt tria paria. 20

VI. Natus patrem, nata matrem machinata fallere:

Omnes fallunt, omnes malunt fraude quam nil agere.

Omnes credunt, si non ledunt, ociosi vivere;

Hec pro certo et experto mihi possunt credere.

VII. Gloriosam domum unam dudum notam babui 25

Et magistram domus huius non pro iure colui:

Si quid illi displicebat, miro modo dolui;

Eins Votum mihi totum conplacere volui.

^ * ^

Vin. Invidere cepit quidam sue matris filius,

Machinator sub occulto sibi ipsi conscius 30

Rem paravit venenosus perturbare nequius;

Cuius vita est iam scita, sed scietur plenius.

IX. Si quis ortum scire velit, Bachus illum genuit;

Mater Venus hunc in curiis annis VIII tenuit;

Sciens mala prefutura, ei?^s ortum tacuit, 35

Sed nunc satis per immensum facinus innotuit.

* * *

X. Tutus loquor nee timesco, quod me vincat ratio:

Si quid novit, quo me ledat, proferat in medio,

Et ad causam iudicandam testis adsit conscio;

Si quis nostrum reus erit, dignus sit supplicio. 40

XI. Si decretum sit conpletum, quid certemus viribus?